
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032400334

334

Nº 57, quinta-feira, 24 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Contratada: PALMITRAC PALMEIRA DAS MISSÕES TRATORES LTDA CONTRATO Nº
052/2022;
CNPJ: 88.502.760/0001-48 Valor total: R$ 173.000,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022
AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS REFERENTE AO CONVÊNIO MAPA
PLATAFORMA + BRASIL Nº 912271/2021/ MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO E MUNICIPIO DE IRAI -RS - PLATAFORMA + BRASIL Nº 029957/2021
Contratante: Municipio de Irai - RS
Contratada: M.B. PILI EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS CONTRATO Nº 055/2022;
CNPJ: 05.620.512/0001-74 Valor total: R$ 238.300,00

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS REFERENTE AO CONVÊNIO MAPA
PLATAFORMA + BRASIL Nº 912318/2021 MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO E MUNICIPIO DE IRAI RS PLATAFORMA + BRASIL Nº 028149/2021.
Contratante: Municipio de Irai - RS
Contratada: ISOLDE FERREIRA SILVA CONTRATO Nº 050/2022;
CNPJ: 43.285.264/0001-41 Valor total: R$ 53.400,00
Contratada: SOL A SOL COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CONTRATO Nº 051/2022;
CNPJ: 90.271.925/0001-60 Valor total: R$ 63.000,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA REFERENTE AO CONVÊNIO MAPA PLATAFORMA +
BRASIL Nº 913190/2021 MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO E
MUNICIPIO DE IRAI RS PLATAFORMA +BRASIL Nº 029419/2021.
Contratante: Municipio de Irai - RS
Contratada: PALMITRAC PALMEIRA DAS MISSÕES TRATORES LTDA CONTRATO Nº
052/2022;
CNPJ: 88.502.760/0001-48 Valor total: R$ 173.000,00

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS REFERENTE AO CONVÊNIO MAPA
PLATAFORMA + BRASIL Nº 912271/2021/ MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO E MUNICIPIO DE IRAI -RS - PLATAFORMA + BRASIL Nº 029957/2021
Contratante: Municipio de Irai - RS
Contratada: M.B. PILI EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS CONTRATO Nº 055/2022;
CNPJ: 05.620.512/0001-74 Valor total: R$ 238.300,00

Irai/RS, 23 de março de 2022.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVOTI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Ivoti, torna público, a licitação em epígrafe. Objeto: Contratação
por empreitada global, para a execução de pavimentação com blocos de concreto
intertravados de trecho da Rua dos Carteiros, no Bairro Jardim Buhler, no Município de
Ivoti/RS, através do Contrato de Repasse do Ministério do Desenvolvimento Regional nº
1076.123-78/2021/Caixa e Recursos Próprios. As propostas serão abertas no dia
13/04/2022, às 14h. Informações: Departamento de Licitações, pelo telefone 51-3563.8800
ou pelo site www.ivoti.rs.gov.br.

Ivoti/RS, 23 de março de 2022
MARTIN CESAR KALKMANN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Torna público o edital de Pregão Presencial, para Aquisição de Veículo 01
Veículo Novo, 0km, Tipo SUV. Data de Abertura: dia 04/04/2022, as 09h. Maiores
informações pelo fone 54-3393-1065 das 8h às 17h, junto ao Setor de Licitações, site
www.mormacors.gov.br, onde o Edital encontra-se a disposição dos interessados.

RODRIGO JACOBY TRINDADE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo de Aditivo N° 07 ao Convênio n° 011/2020
Objeto: pagamento de serviços de triagem e atendimento de pacientes com Síndrome
Respiratório Aguda Grave (SRAG) mediante centro de triagem, tudo de acordo com o plano
de trabalho, cronograma de execução e plano de aplicação anexo a este termo. Vigência:
fica prorrogado por mais de 02 meses, a contar de 28 de fevereiro de 2022. Contratada:
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO. Assinatura: 02/03/2022.

Termo de Aditivo N° 07 ao Convênio n° 010/2020
Objeto: pagamento de diárias de UTI adulto COVID-19 e diário dos leitos de suporte
ventilatório pulmonar COVID-19, tudo de acordo com o plano de trabalho, cronograma de
execução e plano de aplicação anexo a este termo. Vigência: fica prorrogado por mais de
03 meses, a contar de 28 de fevereiro de 2022. Contratada: FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA
DE NOVO HAMBURGO. Assinatura: 25/02/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 03/2022 - Atas N° 79/2022, N° 78/2022, N° 80/2022, N° 82/2022, N°
83/2022, N° 84/2022 E N° 85/2022
Registro de Preços visando aquisição de medicamentos e materiais de uso veterinário para
atender as necessidades do canil municipal de Novo Hamburgo. Em favor de: CLAU D I A
CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA, VETMAX PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP,
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, VETSUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
EIRELI, TURVOMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI, RENATO MACHADO PINTO e E L
MACHADO MEDICAMENTOS LTDA.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, dia 23 (vinte e três) de março de 2022.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo de Aditivo N° 03 ao Contrato n° 047/2019
Objeto: contratação de prestadora de serviço de notas de expediente judiciais e editais
de intimação e notificação do TCE/TJ e demais tribunais. Vigência: fica prorrogado 12
meses, a contar de 22 de março de 2022. Reajuste: fica reajustado o valor contratado
no percentual de 10,54359% Contratada: PRIUS REPRESENTAÇÕES JURÍDICAS LTDA .
Assinatura: 21/03/2022.

Termo de Aditivo N° 08 ao Contrato n° 085/2020
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de pavimentação,
drenagem pluvial, sinalização de trânsito e escadaria para o município de Novo
Hamburgo. Vigência: fica prorrogado por mais 03 meses, a contar de 22 de março de
2022. Contratada: CONSTRUSINOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Assinatura:
16/03/2022.

Termo de Aditivo N° 07 ao Contrato n° 051/20219
Objeto: contratação serviços com responsabilidade técnica, incluindo fornecimento de
materiais, equipamentos e mão de pbra para manutenção do sistema de drenagem
pluvial do município de Novo Hamburgo. Vigência: fica prorrogado o prazo do contrato
por mais 12 meses, a contar de 28 de março de 2022. Contratada: CONSTRUSINOS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. Assinatura: 16/03/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e
Licitações informa:

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 44/2022 - REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico para Registro de preço para aquisição de medicamentos para

distribuição da Farmácia Comunitária para o Município de Novo Hamburgo, com data de
abertura dia 07/04/2022 às 14:00h.

Os editais estarão disponíveis no site portaldecompraspublicas.com.br e/ou
novohamburgo.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-

licitacoes/detalhar/1 sem custo para retirada. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, dia 24
(vinte e quatro) de março de 2022.

FAUSTON GUSTAVO SARAIVA
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITACAO N 055 -2022 - Modalidade: PREGÃO ELETRONICO- Registro de Preços - Abertura
as 09 horas do dia 07-04-2022. OBJETO: A escolha da proposta mais vantajosa para
Eventual aquisição de TRANSPORTE DE PASSAGEIRO (ONIBUS) para Locomoção de Pessoas
e Atletas em competições desportivas e Outras Atividades que se fizer Necessário pelas da
Secretarias Municipais e Município de Palmeira das Missões/RS. Conforme Edital.

O Edital completo estará à disposição dos interessados, no site:
palmeiradasmissoes.atende.net / Consulta Licitações. Informações, em horário de
expediente, pelo fone (55) 3742-7276.

Palmeira das Missões/RS, 23 de março de 2022.
EVANDRO LUIS MASSING

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECI NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo Administrativo nº 025/2022. Objeto: aquisição de ambulância tipo a - simples
remoção tipo furgão, emenda nº 407330015 - OGU 2021. Data da Abertura: 24/03/2022.
Data da disputa: 06/04/2022. Horário: 09h. Local: http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
Maiores informações e retirada do edital no setor de Licitações da Prefeitura endereço:
Rua João Inácio Teixeira nº 70, Centro ou pelo fone: (51) 36339222.

PAULO ALEXANDRE BARTH
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO MACHADO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Licitação nº 062/2022
O MUNICÍPIO DE PINHEIRO MACHADO, torna pública a abertura da licitação

abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão
pública no site www.portaldecompraspublicas.com.br e no site
http://www.pinheiromachado.rs.gov.br, a partir da publicação deste aviso: Processo
074/2022 - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10:00 horas do dia 05 de abril
de 2022.

Pinheiro Machado/RS, 23 de março de 2022.
RONALDO COSTA MADRUGA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da
licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública, a partir da publicação deste aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 755/2021

PROCESSO 21.0.000132138-0, para o Registro de Preço de Material Odontológico - Disco
Abrasivo, Ponteiras, Microaplicador, Resina composta microhíbrida e brocas alta rotação
diamantadas, para a Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 06 de abril de 2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

PROCESSO 22.0.000003005-1, para Contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de ônibus, incluindo condutor, para transporte de alunos, professores e servidores
da Secretaria Municipal de Educação em atividades temporárias dentro dos limites do
Município e, eventualmente, para municípios da região metropolitana de Porto Alegre e
interior do Estado do RS, para atender às Escolas de Ensino Fundamental e Educação
Infantil da Rede Municipal de Porto Alegre, bem como setores da Secretaria, conforme
especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 06 de abril de 2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 720/2021

REINÍCIO DE LICITAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL
O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos

da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna público o reinício e a
republicação do edital e de seus anexos da licitação abaixo, os quais podem ser obtidos no
endereço eletrônico da sessão pública, a partir da publicação deste aviso: P R EG ÃO
ELETRÔNICO 720/2021 - PROCESSO 21.0.000120744-7, para o SISTEMA DE REGISTRO DE


